[image: image1.png]

         В целях обеспечения эффективности расходования бюджетных средств внебюджетных источников, направленных на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах в рамках Указа Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 года №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах», достоверности сведений, содержащихся в представленных заявках и отчетах, целевое использование, администрация Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики постановляет:

1. Создать и утвердить  состав  комиссии по проведению сплошной проверки проектов, реализованных в рамках развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах граждан  согласно приложению №1.

2. Утвердить перечень завершенных проектов, реализованных на территории поселения согласно приложению №2.

3. Рекомендовать Комиссии, в срок до 25 июня 2020 года, провести сплошную проверку всех проектов, реализованных на территории сельского поселения.

4. Рекомендовать Комиссии, в срок до 29 июня 2020 года, представить акты проверок в четырех экземплярах, подписанные всеми членами комиссии, с приложением фотоматериалов, в администрацию Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Аликовского

сельского поселения                                                                                                      А.Н. Ефремов

Приложение №1
Утвержден
Постановлением

Администрации Аликовского сельского

поселения Аликовского района

 №17 от «29» января 2020 г.

Состав

 комиссии по проведению сплошной проверки проектов, реализованных в рамках
развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах граждан

Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики.
       Алексеев Сергей Иванович – главный специалист – эксперт администрации Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Респрублики, председатель комиссии;

Члены комиссии:

       Михайлова Любовь Геннадьевна – ведущий специалист – эксперт администрации Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, секретарь;

       Терентьев Александр Юрьевич – заместитель главы администрации Аликовского района Чувашской Республики - начальник отдела строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи (по согласованию);

       Степанов Борис Витальевич – председатель контрольно – счетного органа Аликовского района Чувашской Республики (по согласованию);

       Волков Владислав Константинович – депутат Собрания депутатов Аликовского района по Гагаринскому одномандатному избирательному округу №2  (по согласованию);

       Архипова Василиса Владимировна -  депутат Собрания депутатов Аликовского района по Урмаевскому одномандатному избирательному округу №4  (по согласованию);

       Громов Константин Витальевич - депутат Собрания депутатов Аликовского района по Октябрьскому одномандатному избирательному округу №3  (по согласованию);

       Никифоров Иван Петрович - депутат Собрания депутатов Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики III созыва по  Гагаринскому  избирательному округу №5  (по согласованию);

       Михайлов Виктор Леонидович - депутат Собрания депутатов Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики III созыва по  Азаматскому  избирательному округу №11  (по согласованию);

       Порфирьев Анатолий Германович - депутат Собрания депутатов Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики III созыва по  Синерьскому  избирательному округу №10  (по согласованию);

       Иванов Виталий Иванович - житель деревни Азамат Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (по согласованию);

       Васильева Светлана Владимировна – житель деревни Видесючь Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (по согласованию);

       Золотова Лидия Михайловна - житель деревни Синерь Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (по согласованию);

       Плотникова Валентина Валериановна – житель улицы Гагарина села Аликово Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (по согласованию).

Приложение №2
Утвержден
Постановлением

администрации Аликовского сельского

поселения Аликовского района

Чувашской Республики

 №_17_ от «_29_» _января__ 2020 г.

Перечень завершенных проектов, реализованных в рамках развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах  граждан на территории Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  2017 – 2019 гг.
	№

п/п
	Наименование объектов строительства
	Срок реализации
	Сумма

	1
	Ремонт водопроводной сети по ул. Гагарина села Аликово Аликовского района
	с 18.07.2019г.

по 01.08.2019г.
	582551,27

	2
	Благоустройство общественного кладбища д. Азамат Аликовского района
	с 26.06.2019г.

по 16.09.2019г.
	972790,32

	3
	Ремонт водопроводной сети по ул. Кооперативная д. Синерь Аликовского района
	с 19.08.2019г.
по 01.10.2019г.
	1300346,40

	4.
	Установка контейнерных площадок в населенных пунктах Аликовского сельского поселения Аликовского района
	с 30.07.2019г.
по 25.03.2019г.
	1181810,00

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЭЛЕК РАЙОНĔН

ЭЛЕК ЯЛ ТĂРĂХĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШАНУ

_________     _____№

                          Элек сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2020  №  17

с. Аликово

О создании  комиссии по проведению сплошной проверки проектов, реализованных в рамках развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах граждан